
sMLoUVA
o poskytování služeb v rámci školy v přírodě

Účastníci smlouvy:

Gestovní kancelář Topinka, s.r.o.
Přemyslovská21, 130 00 Praha 3
lC:271 52251
Dlč: CZ 271 52251
Bankovní spojení: ČSOe a.s., č.ú. 19028134}/ o30o
Zastoupená: lng. Miroslavem Topinkou, jednatelem spoleěnosti

Dále jen ,,pořadatel".

a

Základni š kola P ra ha- Kbe ly, Al brechtic ká 7 32l 1
197 00 Praha 9
lČ: 61384780
Zastoupená: Mgr. Tomášem Huškem, ředitelem školy

Dále jen ,,zákaznik".

Účastníci uzavírají tuto smlouvu:

1. Předmět smlouvy
1,1.Předmětem smlouvy je realizace školy v přírodě pořadatelem pro zákazníka

v Rekreačním středisku RŮžená, Chyšky, 399 01 Milevsko, konané v termínu 14.5. -
18.5.2018 pro cca27 dětí +2-3 dospělé osoby pedagogického dozoru na základé
ind ivid u áln ího požadavku zákazníka,

2. Povinnosti pořadatele
2.1. Pořadatel zajistí pro zákazníka následující služby:

1) Dopravu zájezdovým autobusem od budovy školy do Růžené a zpět. odjezd
autobusu dne 14. 5.2018 mezi 8,00 -10.00 hod, od budovy školy a 18.5,2018
mezi 10.00 - 11,00 hod. z RŮžené. Přesný čas bude upřesněn nejpozději 14 dní
před nástupem pobytu.

2) Ubytováníve 6 ti lŮžkových chatách, sociální zařízeni (WC, sprchy, teplá voda) na
hlavní budově. Souěástí ubytováníje i prostor pro výuku, a služby zdravotníka.
Nástup na ubytování v den př'ljezdu v 12:00 hod., vyklizení pokojů v den odjezdu do
9:00 hod.
3) Stravováníformou plné penze s dopoledními a odpolednímisvačinami, včetně
pitného režimu. Stravování začíná obědem dne 14. 5.2018 a končí snídaní dne
18.6. 2018.
4) Bezplatné místo pro pedagogický dozor v počtu max. 1 dospělá osoba na každých
,t0 platících osob,
5) Pořadatel zajistísplnění všech hygienických norem v rámci platné legistativy:
Podmínky dané vyhláškou č. 10612001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací



akce pro děti.
Ohlášení školy v přírodě příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví:

a) termín a místo jejího konání,
b) počet dětízúčastněných na škole v přírodě,
c) způsob jejího zabezpečení pitnou vodou,
d) způsob zajištění stravování účastníků.

Zákazník výslovně zmocňuje pořadatele k provedení tohoto právního úkonu
v jeho zastoupení.

3. Závazky zákazníka
3.1. Zajistit obsazenostzájezdu na min. počet 25 platících účastníků.
3.2. Zajistit pedagogický dozor, ktený nese plnou zodpovědnost za děti po dobu, kdy nejsou

pod dozorem vychovatelů,
3,3, Zajistit disciplínu dětív prostoru ubytovacího a stravovacího zařízení,
3.4. V případě úmyslně vzniklé škody způsobené účastníky školy v přírodě zajistit uhrazení

škody nejpozději do 10 ti kalendářních dnů od ukončeníškoly v přírodě.
3.5. Zajistit na pobyt řádně zpracovanou zdravotnídokumentaci dětí dle vyhlášky 106/2001

Sb. o zotavovacích akcích pro děti a dorost a souvisejících předpisů.
3.6, Nejpozdějijeden měsíc před nástupem na pobyt dodat finální počty účastníků.
3.7. Uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených platebních podmínek.

4. Platební podmínky
4.1. Pořadatel bude poskytovat dohodnuté služby v celkové souhrnné ceně 2.390,- Kč za

osobu a pobyt. Cena je stanovena dohodou v souladu se zák. 52611990 Sb.
4.2.Cena zahrnuje služby uvedené v bodu 2,1. Pedagogický dozor má veškeré služby

zdarma.
4.3. Zákazn ík zaplatí dohod n utou ce n u pobytu takto:

1. Záloha ve výši 20.000,- Kč nejpozději do 30. 3. 2018.
2. Zbylá část je splatná nejpozději do 30. 4. 2018.
3. Závěrečné vyúčtování proběhne na místě pobytu, nebo do 10 ti dnů od ukončení

pobytu.
4.4. Cenaje kalkulována pro sazby DPH platné v době uzavření smlouvy, V případě, že by

v době plnění platila sazba DPH jiná, je pořadatel oprávněn cenu upravit v závislosti na
případné legislativní změně. Stejné ustanoveníje oprávněn pořadatel použít v případě' změny cen pohonných hmot o více jak 10o/o.

4.5. Pořadatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a
stravovacího zařizení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu
s vyhláškou č. 106l2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární
ochrany. Pitná voda získávána z vlastního zdroje, Pořadatelje povinen zajistit krácený
rozbor vody, a tento doložit orgánu veřejného zdraví dle ustanovení §8 zákona č,
258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví.

5. Stornopodmínky
5.1.Zákazník mŮže od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášt' závažného

porušení některé ze smluvních povinností pořadatele, příp. kdykoli při dodržení těchto
storno podmínek:



o 150 - 121 dní před nástupem
. 120 - 91 dní před nástupem
. 90 - 61 dní před nástupem
. 60 - 31 dní před nástupem
. 30 - 0 dní před nástupem

_ 80%
- 100o/o

odstoupení od smlouvy je možné pouze písemně doporučeným dopisem. Rozhodující
je datum doručení straně druhé.

5.2. Stornovací poplatky vztahující se na jednotlivé účastníky školy v přírodě jsou ve výši:
10% - minimálně však 300,- Kč za osobu při zrušení více než 35 dnŮ před nástupem,
30% přizrušení mezi35. - 22. dnem včetně před datem nástupu, 50% přizrušení mezi
21. - 8, dnem včetně před datem nástupu pobytu, 80% při zrušení mezi7. - 4, dnem
včetně před nástupem pobytu, 100% přizrušení od 3, dne před nástupem pobytu a při

nenastoupení pobytu. V případě akutního onemocnění, nebo úrazu účastníka, které
bude mít za následek nenastoupení pobytu, nebudou účtovány žádné stornopoplatky.
Tuto skutečnost je však účastník povinen doložit příslušným lékařským potvrzením
s písemným závěrem, že neníschopen se zúčastnit pobytu.

5.3. p1 případném předčasném odjezdu účastníka ze školy v přírodě bude vráceno
účastníkovi nečerpané stravné ve výši 150,- Kč/den.

5.4. pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit jen tehdy, poruŠi|-li zákazník svou
povinnost závažným způsobem. Pro případ odstoupení od smlouvy ze strany
pořadatele z důvodu zrušení zdjezdu se sjednává smluvní pokuta ve výši 300,- Kč za
osobu a den násobené minimální kapacitou dle článku 1.

5,5, pořadatel se zprostí placení jakýchkoli smluvních sankcí zcela v případě, Že by

k vypovězení smlouvy z jeho strany došlo v důsledku zásahu vyšší moci, ktený nemohl
v době uzavření smlouvy předpokládat (požár, živelní pohroma, apod.) PoruŠením
povinnosti ze strany zákazníka, které opravňuje pořadatele k odstoupení od smlouvy,
se rozumízejména nedodržení platebních podmínek a nezajištění dostateČného poČtu

účastníků. V takovém případě se pořadatel stává stranou povinnou, přiČemŽ budou
použity storno podmínky dle předchozího bodu. Pro případ odstoupení je pořadatel
povinen vrátit zákazníkovi veškerá poskytnutá peněžitá plnění do 7 dnŮ od doruČení
písemného odstoupení od smlouvy, je však oprávněn započíst si proti tomuto nároku
sjednanou odměnu za již poskytnuté služby či poplatek za storno zé4ezdu.

6. závěrečná ustanovení
6.,1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran,

dodatkem k této smlouvě.
6.2. Nároky z porušení povinnosti pořadatele ve smyslu ust. § 2527 odst. 1 písm. d)

občanského zákoníku je zákazník oprávněn uplatnit do 30 dnŮ od ukonČení zďlezdu, a

to písemnou formou s uvedením výhrady a požadovaného řešení. Pokud tak neučiníve
stanovené lhůtě, nárok zaniká,

6.3, Tato smlouva nahrazuje ve smyslu ust. § 2526 odst. 1 občanského zákoníku písemné
potvrzení o zájezdu.

6.4. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89t2012 Sb, (občanský zákoník v platném zněnÍ),

zejména ustanovením § 2521 -2549 o. z., upravujícím smlouvu o zájezdu.
6.5. smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

- 30a/o

- 40o/o

- 600/o



6.6. Smlouva má dvě strany, ve dvou originálech,
Smluvní strany 9vým podpisem poŇzují, že
bezvýhradně souhlasí.

po jednom pro každou smluvní stranu.
srňlouvě rozumějí a s jejím obsahem

zÁxLRottíšKoLA
PRÁHA 9 - Kbely
Albrechtická 732
Lel.:28é s52 209

Mgr. Tomáš Hušek
ředitelškoly

da--
lng. Miroslav Topinka
jednatel společnosti

V Praze dne í2. 3. 20í8

l=*;!:*,-{,-iL-:
ř;l? ;.;,;: i í,,:l:,: *, ; 

j


